CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Tereza de J. da S. Souza,  Ruy Fernandes Castelo Branco,  Josué Nogueira Martinez , Erenilda
Bezerra da Silva Ferreira e Antônio Coral Costa.

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE CONVIVÊNCIA PARA O
IDOSO.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 21 de Agosto de 2.018.

                                                  JUSTIFICATIVA

             A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que o município necessita de
um centro de convivência para o idoso, e atualmente a coordenação de produção social tem
desenvolvido um belíssimo trabalho, com as pessoas da terceira e melhor idade,  porém, o
município não possui espaço adequado e nem os implementos necessários para as
atividades , inviabilizando de certa forma o desenvolvimento ainda melhor, o que para o nosso
município e principalmente para a sociedade local é de extrema importância o investimento
publico em beneficio aqueles que tanto trabalharam e produziram em suas vidas.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

Tereza de J. da S. Souza
Vereadora

Ruy F. C. Branco
Vereador

Josué Nogueira Martinez
Presidente

Erenilda B. da S. Ferreira
Vereadora

Antônio C. Costa

Vereador